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TAYTOTHTA TH2Z EPEYNAX )

H ¢peuva paypatomoiOnke amno tnv MARC A E. -- AplBudg Mntpwovu EX.P.: 1 (ENA).
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EZ=ETAZOMENOX NAHOYZMOX

MEFEOOX AEITMATOX

XPONIKO AIAXTHMA

MEPIOXH AIEZATQIMHX
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EPTAXTHKAN

METIZTO XTATIZTIKO 2PAAMA

2TAOMIZEIX

EAEMXOI

H MARC A.E.

~ AWARBDEBD
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AvSpeg Kal yuvaikeg pe Sikatwpo Yrngov. GREECE'S CHOICE

1.853 atopa

12-15 louviov 2023

MoveMadikr kGAuyn

MoAvotadlokn Tuxatia SstypoatoAnyia pe xprion quota Baoet UAOV, NALKIOG KOl YEWYPOAPLIKAG KATAVOUNAG.

TNAEPWVIKEG CUVEVTEVEELG BATEL NAEKTPOVIKOU EpwTNpaToAoyiou kat online panel (CATI & CAWI).

14 gpguvnTég & 2 emoOTTEG. XpNnolpoTomOnke e161ko Aoylopikd Wombat & Queuemetrics ylia kat' oikov epyaoia
EPEVVNTWV KalL ETTOTITWV e live TapakoAovBnon tovu fieldwork o€ real time

+2.3%

Me Baon To QUAO, TNV NAKIO & T ATIOTEAETUATA TWV POVAEVTIKWY EKAOYwWV Tou Maiou 2023.
‘EAeyX0G AOYIKWV CLOXETIOEWV KAl EAeyX0G TIANPOTNTAG 0TO 100%, EAeyX0G e ouvakpdaon o€ TtoooaTto 20,4% Twv
OUVEVTEVEEWV.

Eivat pédog tou ZEAEA & tng ESOMAR kot tnpet Tov kavoviopd tou M.E.Z.E. kot Toug Stebveic kwdikeg SeovtoAoylag yla
TNV Sle€aywyn Kot SnUOGCLOTIONNGN EPEVVWY KOG YVWHNG. maRC



TAYTIZH ME ANOWEIZ MTOAITIKQN APXHI QN °

EP: levikc uiAwvrac, e motov moAitikoU apxnyou TIC ATTOWEIS CUUPWVEITE TTEPIOTOTEPO,

Tou AAEEN Tolmpa

Tou Nikou AvSpouAdkn

Tov Anpnten Koutoovumna - 6,7
Tou Kupldkouv BeAdmtouAov - 4,2

™G Zwn ¢ KwvotavTomovAou - 4

Tou MNavn Bapouvpakn - 29

Tou Anunten Natolov 2,5
AM\ou 1,6
AA 12,7
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TAYTIZH ME ATTOWEIX MOAITIKQN APXHIQQN a
EOEMA ANANYEH ME BAZH THN WH®O MAIOY 2023

WH®OOZ 21" MAIOY 2023
NA SYPIZA ”IﬁzN%\‘ Kﬁﬁ‘:a
Tou Kupldkouv Mntootakn 90.5 14 15.6 7.1
Tou AAEEn Taolmpa 0.6 78.3 5 3.9
Tou Nikouv AvSpouAGKN 1.2 1.2 54.7 2.2
Tou Anunten Kovtoouuma 0.8 3.9 33 18.4
Tov Kuptakou BeAdmtouAov 0.6 1.1 0 13
NG Zwng KwvotavtomovAou 11 3.2 1.6 9.5
Tov Navn Bapoupakn 0.2 3.2 0 7.6
Tou Anunten Natolov 0.4 0.4 1.3 7.3
AMovu 0 0.7 0 5
AA 4.6 6.6 185 26

maerc
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TAYTIZH ME ATTOWEIX MOAITIKQN APXHIQQN
ANANYZH ME BAZH TO ®@YNO & THN HAIKIA

Tou Kupldkouv Mntootakn
Tou AAEEn Taolmpa

Tou Nikouv AvSpouAGKN

Tou Anunten Kovtoouuma
Tov Kuptakou BeAdmtovAov
NG Zwng KwvotavtomovAou
Tou Navn Bapoupakn

Tou Anunten Natowov
ANou

AA

®YNO
Avépag Tluvaika
40.6 39.8
16.6 18.7
8.7 6.3
7.1 6.4
43 4
3.1 49
3.9 1.8
3.2 1.8
2.5 0.7
10 15.6

17-44
ETWV

31.6
20
6.9
7.7
4.3
5.8
4.6
3.9
1.8

134

HAIKIA

45-64
ETWV

37.7
17.3
9
6.5
4.5
4.1
1.9
1.8
2.5

14.7

65 sTWV
Kol VW

58.3
144
6.7
5.4
33
0.7
1.2
0.9
0

9.1
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TAYTIZH ME ANOWEIZ MOAITIKQON APXHIQN

EOEMA ANANYZH ME BAJH THN AYTOTOlTOGETHZH °
AYTOTOIMNO®GETHZH
Ag&lax  Kevtpode&laa  Kévtpo O(K;l\érl:rzz& Aplotepa T)o((:)'ﬁi?n
Tou Kuplakouv MnTooTakn 74.2 77.8 38.6 91 3.3 25.6
Tou AAe€n Talmpa 4.1 4.1 9.2 434 41.1 7.7
Tou Nikouv AvSpouAGkn 11 3 15.7 15.7 4.7 3.7
Tov AnpnAtpn Koutoovumna 1.6 1 3.6 7.5 25.8 4.2
Tou Kuplakouv BeAdtouAov 5.7 2.8 3.5 3.6 13 8.6
™G Zwng KwvotavTomovAou 1 2 54 4.8 6.1 5.7
Tou lNéavn Bapoupadkn 0.9 0 3 41 74 2.8
Tou Anunten Natolov 4.7 1.7 4.3 0 0 3.9
AA\ou 2.1 2.1 1.1 0 1.5 2.9
AA 4.6 5.5 15.6 11.8 8.8 349

maerc



NA

YYPIZA

MAZOK — KINHMA AAANATHX
KKE

MAEYXZH EAEYOEPIAX
EAAHNIKH AYZH

NIKH

MEPA 25

YMAPTIATEX

AMO KOpMQ

Akupo-Aguko / Asv Ba Ynpilow

Agv £xw amoPACioeL

*H tpoBean Wrpovu dev amoteAel TpOPAEYN EKAOYIKOU ATTOTEAETUATOG, OAAG KATAYPOPN TWV TACEWV TNG OLYKEKPLUEVNG XPOVLIKAG TTIEPLOSOV.

[MPOGEXH WHOOY

EP: Jg Aiyeg uspeg, otic 25 lovviou, Ba sxovus skAoyeg. lNoto kouua sivar o mbavo va Ynelosts,

10,6

o
o

kX
L EF
L E
N 22
N 22
W 24

1,7

0 5 10 15

18,4

20

39

40

11 lovviouv 2023
385

182
10.3
6./
48
3.7
3
19
14
3.3
16
6.6
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[MPOGEXH WHOOY

2YTKPITIKOX TTINAKAZ
31 Maiov | 11 louviov | 15 louviovu

2023 2023 2023
NA 385 38.5 39
2YPIZA 19.1 18.2 18.4
MNAXOK — KINHMA AAAATHX 10.4 10.3 10.6
KKE 6.7 6.7 6.6
MAEYXH EAEYOEPIAZ 4.4 4.8 3.7
EAAHNIKH AY2H 3.8 3.7 3.2
NIKH 34 3 3
MEPA 25 2.2 1.9 2.2
2MAPTIATEX - 1.4 2.2
AMO KOppQ 2.9 3.3 2.4
Akupo-Aguko / Asv Ba Ynepiow 1.7 1.6 1.7
Agv £xw amOPOCioEL 6.9 6.6 7

maerc



nPOTO

EKAOTIKH MIXTOTHTA 6
ANANYZH ME BASH THN YH®O MAIOY 2023

“ Qa Yneioouv 1o idlo kOppa ¥ Oa Yneiocouv dAAo koéppa ¥ Avarogpdaatotol / Akupo - Aguko / ATtoxn

NA

2YPIZA

MAXOK - KINHMA
AANNATHZ

KKE

EAAHNIKH AYZH

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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NA

YYPIZA

MAZOK — KINHMA AAAATHX
KKE

MAEYXZH EAEYOEPIAX
EAAHNIKH AYZH

NIKH

MEPA 25

2MAPTIATEX

AMO KOppQ

Akupo-Aguko / Agv Ba Ynpiow

Agv £xw amoaoioel

NA

92.3
0
1.3
0.3

0.3
0.5

0.4
0.2
0.7

2YPIZA

14

82.6

1.8
1.5
2.7
0
0.4
1
1.5
0.3
2.3
4.5

[MPOGEXZH WHOOY
ANANYEH ME BAZH THN WH®O MAIOY 2023

WHOO3 217 MAIOY 2023
nan  KKE
6.6 038
45 73
82 0
0 78.9
0 18
0 19
06 0
0 26
0 0
0 0
18 17
45 5

EAAHNIKH
AYZH

4.3

o o N o o o o

24
24
6.4
17.2

AAANoO
KOMMO

5.6
4.3
2.7
2.7
154

15.6
11
94

12.9

18.4
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[MPOOEXH WYHOOY 2 a
ElMI TQON ETKYPQN

MAXOK — KINHMA AAAATHX _ 10,8
ke [ 6.7
MAEYZH EAEYOEPIAX - 3.8
EAAHNIKH AYZH - 3,2
nikH - [ 3.1
MEPA 25 . 2,3
2M1APTIATEXZ . 2,2
AMO KOppQ . 2,5
Agv £xw amopacioel - 7

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

*H tpoBean Wrpovu dev amoteAel TpOPAEYN EKAOYIKOU ATTOTEAETUATOG, OAAG KATAYPOPN TWV TACEWV TNG OLYKEKPLUEVNG XPOVLIKAG TTIEPLOSOV. ma Rc



POT

NA

2YPIZA

MAXOK — KINHMA AAAATHX
KKE

MAEYZH EAEYOEPIAX
EAAHNIKH AYZH

NIKH

MEPA 25

IMNAPTIATEX

AANO KOPHO

EKTIMHZH EKAOTIKOY AMNMOTEAEZMATOX

AlO

39.8

18.2

101
5.9
3.3
2.8
24
1.8
1.6
29

MEZH TIMH

42
20
11.5

4.2
3.6
3.2
2.5
2.3
3.7

EQX

44.2
21.8
12.9

EAPEX (ME BAZH TH MEZH TIMH)

NA

2YPIZA

MAZOK - KINAA

KKE

MAEYZH EAEYOEPIAX

EAANHNIKH AYZH

NIKH

165

55

31

19

11

*H tpoBean Wrpovu dev amoteAel TpOPAEYN EKAOYIKOU ATTOTEAETUATOG, OAAG KOATAYPOPN TWV TATEWV TNG CLYKEKPLUEVNG XPOVLIKAG TTEPLOSOU.
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TI KYBEPNHZH INMPOTIMOYN

EP: [Nota kuPspvnon amo Ti¢ Tapakatw GEAETE va TPOKUWEL OTIG ETTOUEVEG POUAEUTIKEG EKAOYES

nPOTO

Auvtoduvoun NA 43,6

Yuvepyaotiag NA-TTAXOK

Yuvepyaoiog pe Paotkod

KOPMO Tov XYPIZA, MAXOK 29,1
KOl MLKPOTEPWV KOUUATWV
AA 17,4
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
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TI KYBEPNHXZH TMPOTIMOYN @
ZYTKPITIKO TPA®HMA

—*=Avtoduvapun NA  —*Xuvepyaoiog NA-MAZOK  —*~Xuvepyaoiag pe faoikd koppo tov LYPIZA, MAZOK Kot HKPOTEPWY KOUUATWV

60

50

o= -0 0
40 43,2 43,8 43,6
30 - —
28,5 )8 29,1
20
E
10 12,3 —o— —
9,2 9,9
0
31 Maiov 2023 11 lovviouv 2023 15 lovviov 2023
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TI KYBEPNHXH NMPOTIMOYN
ANANYEH ME BASH THN WH®O MAIOY 2023

Autoduvoun NA

Yuvepyaoiog NA-TTAXOK

Yuvepyaoiag pe Paciko Kopuo tov LYPIZA
MAZOK Kot HKPOTEPWY KOUUATWY

AA

NA

91.6
4.5
15

24

WHOOS 21" MAIOY 2023
IYPIZA ”GZN%\_
1.5 22.5
6.1 36.5
81.6 23.9
10.8 17.1

Ao
KOMMO

14.8
9.7
32.7

42.8

maerc
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Autoduvoun NA

Yuvepyaoiog NA-MAZOK

Yuvepyaotog pe faoiko kopuo tov LYPIZA

MAZOK Kol HLKPOTEPWY KOUPATWV

AA

TI KYBEPNHZH INMPOTIMOYN

ANANYEH ME BASH THN AYTOTOlTIOGETHZH

AYTOTOIMNOGETHZH
A&l Kevtpodefid  Kévtpo 5;‘:;22& Aplotepd& Tﬁ%ﬁ?ﬂ
80.5 77.4 39.6 15.1 39 33.1
3.8 9.2 18.8 10.9 4.6 11.7
6.4 58 22.9 59.5 63.7 23.2
9.3 7.6 18.7 14.5 27.8 32

maerc



2YMMETOXH 2TIX EKAOTEX a

EP: [Toia amo T mapakatw ppacel§ TepLypapeL T SiKI 0a¢ mEPImTwWorn,

WhAoloa otig 21 Maiov kal
Ba Ynoiow Eava otic 25 013

louviov

WhAploa otig 21 Maiov oAA&
(L&AAOV) Sev Ba Ynpiow
oTIC 25 louviov

Agv Yoloa otig 21 Maiov
OAAG B Ynpiow oTig 25 2
louviov

AA 0,6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
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2YMMETOXH XTI2 EKAOIEX @
EOEMA ANANYEH ME BASH THN WH®O MAIOY 2023

WH®OOZ 21" MAIOY 2023

MAZOK - AMNo

NA JYPIZA KINAA KOLO
Wnoeoa otig 21 Maiou kat Ba ynpilow Eava 96.2 92 91 90.7
oTig 25 lovviov ' '
Whowoa otig 21 Maiov oAAG (L&AAoV) Sev Ba 39 72 76 92
Ynoiow oTig 25 lovviov ' ' . '
AA 0.5 0.7 14 0.2

maerc



TI ©A KAGOPIZEI THN EMAOIH 2TIX EFMTOMENEX EKAOTEX a

EP: Ti amo ta mapakatw Ba kaBoplost Tnv iAoy} 0ag oTi¢ EMOUEVES EKAOYES

Oa Yneilow BETIKA TO KOUUA TIOV

, 60,3
TIPOTIHW

Oa Yneiow ya va amtoSOKLUAowW
KATIOLO GANO KOO

Oa Yneiow To KOUUA IOV

, , . 28,1
Bewpw TO AlyOTEPO KOKO

AA 2,8

marRc



TI ©A KAOOPIZEI THN EMIAOIH 2TIx ETTOMENEZ EKAOTEX

ANANYEH ME BASH THN lTPOGESH WHOOY

IOEMA

Oa Yneiow BETIKA TO KOUUO TIOU TIPOTIUW

Oa Pnelow yla Vo aTtoSOKLACW KATIOLO GAAO
KOMMO

Oa Ynelow TO KOPPA TIOV BEwpPw TO ALYyOTEPO KOKO

AA

NA

71.6

3.3

23.9

1.2

2YPIZA

62.2

12

25.1

0.7

MNAZOK -
KINAA

58.5

10.1

29.3

2.1

KKE

61.2

11.8

26.9

NMPOGEZH WHOOY

MAEYZH
EAEYOEPIAZ

351

217

37.8

54

EAAHNIKH
AYZH

62

19.8

15.5

2.7

NIKH

62.3

11.9

25.9

0

AAo Aev £xw
KOMHOL  Omopacioel

57.1 16.2
14.7 8.6
25.8 65.7
24 9.5
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